ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

   __________20___ г.             г. Ипатово                                             № ___

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25.12.2020 г. №1801  «О создании контрактной службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Ипатовского городского округа  Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 25.12.2020 г. №1801  «О создании контрактной службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1.В Положении о контрактной службе администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края раздел III «Функции и полномочия  контрактной службы» дополнить подпунктом 3.1.6. следующего содержания:
«3.1.6. Обеспечивает применение  национального режима при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), имеющими запрет  на допуск товаров, происходящих из иностранного государства или группы  иностранных государств, работ, услуг, соответственно  выполняемых, оказываемых  иностранными лицами».
1.2. Распределение функций и полномочий между членами контрактной  службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  дополнить пунктами 1.7., 1.8.  следующего содержания:
«1.7. Является  уполномоченным лицом, ответственным  за подачу заявки и доступ к информации, содержащейся в государственной  информационной системе промышленности.
1.8. Наделена правом на подписание электронной подписью электронных документов в сфере закупок».
2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить  на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет» и в  единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его вступления в силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                            В.Н.Шейкина
_________________________________________________________________
Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
										  Т.А.Фоменко

Визируют:
Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А.Коваленко

 Проект подготовлен
Отделом закупок для муниципальных нужд  администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края                                 Т.А.Черкасова

Дело 										        2
Сайт										        1
РМКУК «ИМЦБ»(библиотека)                                                         1
Регистр                                                                                                 2
Холин С.П.(регистр)                                                                          1
Прокуратура                                                                                        1
Отдел по орг. и общ. вопросам                                                          1

                                                                                Главе Ипатовского
	 городского округа
	 Ставропольского края

                                                 В.Н.Шейкиной

Пояснительная записка

К проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25.12.2020 г. №1801  «О создании контрактной службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»

	Статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» установлено применение национального режима при осуществлении закупок.
	1. Проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25.12.2020 г. №1801  «О создании контрактной службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края» разработан в целях совершенствования нормативной базы в сфере закупочной деятельности Ипатовского городского округа Ставропольского края.
	2. Содержащиеся в проекте постановления положения достаточны для достижения заявленной в нем цели правового регулирования.
          3. Проект постановления подготовлен и вносится в целях соблюдения требований статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1. В данном проекте отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.
1. Проект постановления подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.
1. В проекте постановления отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов правоприменения.
1. Вышеуказанный проект не содержит положений,  содержащих   риски нарушения антимонопольного законодательства.

  Начальник отдела закупок для
 муниципальных нужд
 администрации Ипатовского
 городского округа
 Ставропольского края                                                     Т.А.Черкасова